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KIMMO KONTULA: JOHANNA MÄKELÄ:
TUNTEET JA SYDÄN VOIKO MAKUASIOISTA
    KIISTELLÄ?
Sydän on myyttinen ihmisyyden ydin ja sielun
sijaintipaikka. Miten se aistii surun, ilon, pelon,
järkytyksen?

Tunteet vaikuttavat keskushermoston ja sym-
paattisen hermojärjestelmän kautta monin tavoin
sydämen ja verenkierron toimintaan.

Syketaajuus ja verenpaine voivat kohota vihan ja
pelon myötä. Pitkäaikainen stressi voi myötävai-
kuttaa sepelvaltimotaudin puhkeamiseen, ja
akuuttia mielenjärkytystä voi seurata sydänin-
farktia muistuttava takotsubo-muutos eli ”ruuk-
kusydän”. Joillekin perinnöllistä rytmihäiriötä
sairastaville akuutit tunnetilan muutokset voivat
aiheuttaa jopa äkkikuoleman.

Kimmo Kontula on Helsingin yliopiston sisätau-
tiopin professori ja HYKS:in sisätautien ylilääkäri.
Hänen erikoisalaansa on kohonneen verenpai-
neen ja sydämen vakavien rytmihäiriötautien
geenitutkimus. Kimmo Kontula on Helsingin yli-
opiston hallituksen jäsen, ja toimii myös useissa
muissa luottamustehtävissä. Kimmo Kontula
toimi Studia Generalia -tieteellisen ohjausryh-
män puheenjohtajana vuosina 2010-2013.

Vastaus on sekä kyllä että ei: paitsi ruoan maus-
ta, maussa on kyse myös ihmisten ja sosiaalisten
kerrostuminen identiteeteistä ja elämäntyyleistä.

professori Johanna Mäkelä käsittelee luennos-
saan, minkälaisia rajalinjoja ruokaan liittyvät ta-
vat ja mieltymykset luovat tämän päivän Suo-
messa.

”Ruokakulttuurin tutkimus tarjoaa kiinnostavan
näkökulman elämämme iloihin ja pulmiin. Sen
kautta voi tarkastella monia ajankohtaisia kes-
kusteluja terveellisyydestä kestävään kehityk-
seen.”

Johanna Mäkelä on Helsingin yliopiston ruoka-
kulttuurin professori. Mäkelä on tutkinut mm.
aterioita Suomessa ja Pohjoismaissa, syömisen
tyylejä ja käytäntöjä, ruokakulttuurin muutoksia
ja tulevaisuutta, kestävää ruokavaliota ja ruoka-
ketjun vastuullisuutta erityisesti paikallisen hy-
vinvoinnin näkökulmasta. Tällä hetkellä hän on
mukana tutkimushankkeissa, jotka käsittelevät
pohjoismaisia ruokatapoja sekä lihavuuteen ja
rasvankäyttöön liittyviä ihanteita ja käytänteitä
nyky-Suomessa.


